







POOL

Pod koniec sezonu, pikarskiego zaczyna wygrać drużyna zagrożona spadkiem z ligi...

Nasze przewidywania na sobotę dn. 12 marca są następujące:

WYGRANE GOSPODARZY: Arsenal, Fulham, Southampton...

WYGRANE GOŚCI LUB REMISY: Sunderland — Portsmouth...

BANKIERY: Arsenal 1, York 1, Notts. C. 2, Hull 2.

Jedność uchodźców różnych narodów

W W. Brytanii przebywa około 250 tys. uchodźców z krajów Europy Wschodniej...

W celu łatwiejszego rozwiązania tych problemów, służenia nowoprzybyłym pomocą i radą...

Centralny Komitet Koordynacyjny Uchodźczych Organizacji Opiekunich w W. Brytanii...

Na ostatnim posiedzeniu Komitetu postanowiono, że funkcje przewodniczącego na miesiąc luty...

- W skład Centralnego Komitetu wchodzi: The Estonian Association in Gt. Britain — 167, Queens Gate, London, S.W.7.

Z notatnika redaktora

Groteska

Inż. Krawozenko wyostał się z Rosji Sowieckiej na Zachód i napisał głośną na cały świat książkę pt. „Wybrałem wolność”...

Paryska sala sądowa, w której ten proces się toczy, stała się miejscem, gdzie każdy niedowiarek może niemal własno- ręcznie dotknąć się sowiecko-azjatyckiego świństwa...

Niemniej wywiera on niepoważne wrażenie. Na Zachodzie przebywa wieloletnia rzesza koronnych świadków, z których każdy po przejściu sowieckiego piekła jest jakby żywą książką „Wybrałem wolność”...

A tymczasem sąd musi spędzać całe dnie na wysłuchiwaniu takich bzduz, jak — ozy Krawozenko był dobrym małżonkiem, czy nie...

Prawdziwa groteska.

Co najwięcej boli ?

Najlepsze pod względem psychologicznym powieści Sergiusza Piaseckiego jest moim zdaniem „Bogom nocy równi”...

W Rosji Sowieckiej jest natomiast inaczej. Tam morderstwa nie są wynikiem zorganizowanego obłędu...

Niemcy są narodem europejskim, lecz anormalnym, dlatego zdradzają Europę i jej kulturę...

Uwagi o mordercach

Największą sensacją w W. Brytanii jest wykrycie strasznej zbrodni, a raczej całego ich ciągu. Londyński przedsiębiorca Haigh został oskarżony o zamordowanie szeregu osób...

Chociaż powodem zbrodni była chęć zawiadnięcia majątkiem ofiar, trudno uwierzyć, aby nie było w tym momentów sadystycznych. Tego rodzaju zbroczenia nie są rzadkie na Zachodzie...

Wyobraźmy teraz sobie, jak straszny musi być ustrój, w którym nie tylko, że się nie zwalczą zbroczonych zbrodniarzy, ale werbuje się ich do służby państwowej...

W Rosji Sowieckiej jest natomiast inaczej. Tam morderstwa nie są wynikiem zorganizowanego obłędu...

To może nie takie proste

„Bywalec” w „Dzienniku Polskim” w zajmującej rubryce „Podłuchane”...

Zachęcony tym, zabrałem się do tej lektury. Rzeczywiście: styl i ujęcie książki — makabryczne. Nie zgadzam się z potową wywodów autora i sądzę, że nie warto dyskutować nad szczegółami tej książki...

Autor powiada, że komunizm zwycięża, bo jest jedyną ideą, która pozostała na pobojuwisku myśli i zasad moralnych na Zachodzie...

Czy to jest śmieszne?

Kto wie, czy nie warto przypomnieć sobie świetną satyrę Dolegi-Mostowicza, powieść p.t. „Kariera Nikodema Dyzmy”...

Przypominamy o odnowieniu prenumeraty

KOMUNIKATY

BIURA INFORMACJI I PORAD SPK 20, Queens Gate Terrace, London, S.W.7

LISTA NIESUMIENNYCH INTERESANTÓW BIP-U

Kilkakrotnie na łamach „Polski Walczącej” wzywaliśmy osoby, które za pośrednictwem BIP-u użyczały pracę...

Może poskutkuje to jako przypomnienie, w innych wypadkach zastrzegamy sobie możliwość normalnych kroków prawnych...

ODCZYTY NA TEMATY PRAKTYCZNE

W ciągu 2 lat ubiegłych przedstawiciele BIP-u odwiedzili wiele obozów i hosteli...

JAK ŚCIGAĆ DŁUŻNIKÓW

Niestety nie wszystkie umowy są dochowywane. Wiele osób zaciąga pożyczki, lub przyjmuje na siebie inne zobowiązania...

Jak dochodzić swoich roszczeń? Najlepiej, o ile wierzyciel posiada odpowiednio ku temu środki finansowe, oddać sprawę adwokatowi...

Pretenzje drobniejsze rozpatrują County Courts, których na terenie W. Brytanii jest kilkadziesiąt...

O ile wierzyciel i dłużnik zamieszkują w różnych miejscowościach, należy w sądzie zawiadzić się do County Court Okręgu...

Jeśli dłużnik mimo wyroku nakazującego mu zapłatę długu do spłaty nie przystępuje, sprawę należy oddać komornikowi [Bailiff]...

Streptomycyna

biała MERCK'a 1 gr = 1.000.000 jedn. 30/- z wysyłką lotniczą do Polski i innych krajów

Wysyłka najlepszych paczek do kraju. Cenniki odwrotnie.

HASKOBA LTD.

29, Redcliffe Sq., London, S. W. 10

Uczcie się angielskiego teraz! Kursy elementarne, średnie i dla zaawansowanych...

Jeśli chcesz się przekonać, że są o reportażu Aleksandra Janty p. t. „Wracam z Polski”...

Centr. Składn. Książek SPK 57, Edbrooke Road, London W. 9

Wszelkiego rodzaju POSIADŁOŚCI NA SPRZEDAŻ LUB DO WYNAJĘCIA

Railway Lost Property 96a, Victoria St., Westminster, London S.W. 1

THE PEOPLES WATCH & CLOCK REPAIR INSURANCE CO. LTD.

Za 5 szylingów rocznie tytułem ubezpieczenia pozbywasz się wszelkich trosk.

Naprawiamy, utrzymujemy w porządku, czyszcimy i regulujemy Twój zegarek lub zegar

Nie wydawaj więcej £ 2-2-0 na reperację. 5 szylingów rocznie za bezpieczna Ci wszelkie naprawy.

Sprzedaż — Kupno Garderoby damskiej, męskiej i dziecięcej